Patrocini S. Joseph transferatur ad primam diem liberam juxta Rubricas. Contrariis non obstantibus quibuscumque. n. 5098 die 10. Sept. 1847.

Pius PP. VI.

Cum, sicut Venerabilis frater modernus Archiepiscopus Burgensis Nobis nuper exponi fecit, ipse ad augendum erga sanctum Josephum sponsum beatae Mariae virginis cultum et devotionem in suis civitate et dioecesi Burgensi officium Patrocini ejusdem sancti Josephi tertia dominica post Pascha, uti die propria et fixa, translatis ad aliam diem officiis etiam altioris ritus quotannis celebrari posse summopere cupiat, Nos dictum exponentem specialibus gratiis et favoribus prosequi volentes, supplicationibus ejus nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, ut in posterum in civitate et dioecesi Burgensi praedictis, officium Patrocini sancti Josephi sponsi beatae Mariae virginis semper celebrari possit dominica tertia post Pascha, uti die propria et fixa, translatis ad aliam diem officiis etiam altioris ritus, quae in supradicta dominica occurrere possunt auctoritate apostolica, tenore praesentium concedimus et indulgemus.

Datum Romae die 5. Febr. 1790.
(Bull. r. Continuatio t. VIII. p. 388. Ed. Rom. 1843.)

3) Missa.

Quid mutandum?

Vd.: *Missale* (Correctio, D. n. 29.).

4) Missa in casu translationis.

Vd.: *Missale* (Correctio, dub. XII.).

5) Off. votivum.

Pius PP. VII.

Decanum et Capitulum Cath. Eccles. Popajanensis specialibus gratiis et fa-

voribus gratiis prosequi volentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, ut in posterum a clero Cathedralis Ecclesiae Popajanensis officium proprium cum missa Patrocini s. Josephi beatae Mariae virginis sponsi, ritu tamen semiduplici, in quolibet die decima nona mensis non impedito tamen officio novem lectionum, exceptis temporibus adventus, quadragesimae, quatuor temporum, vigiliarum sive cum jejunio sive absque jejunio, feria secunda rogationum et illis feriis, in quibus juxta rubricas sit reponendum officium dominicae aut festi translatis recitari possit, auctoritate apostolica tenore praesentium indulgemus.

Datum Romae die 24. Sept. 1805.
(Bull. r. Continuat. t. XII. p. 384.)

6) Translatio et Omissio.

Vd.: *S. Philipp. et Jacob. (vesp.)*; *Sept. dolor. B. V. M. in mense Sept.* (decr. n. 4516); *Credo in missa transl. Patroni.*

Supplicantibus Carmelitis Congreg. Hispan., ut praeferatur festum Patrocini s. Joseph festis Apostolorum et Evangel. attenta solemnitate maxima et maxime attenta dignitate personae s. Joseph supra apostolos, S. C. resp.: *Negative*. n. 4401 ad 18 die 16. Febr. 1781.

Vd.: *Infra* decr. n. 4110 et 4143, 5117 et n. 5113 ad 1 die 11. Sept. 1847.

Ad dubium 1.: Cum in Hispania universa ex concessione Apostolica recitentur Officia Patrocini S. Joseph Dominica tertia post Pascha et Dolorum B. M. V. Dominica tertia Septembris, si aliquo anno impediatur Festo altioris ritus, quaeritur: Utrum transferri possint in primam diem non impeditam, an potius debeant eo anno omitti?

2.: Et quatenus affirmative ad primam partem, quaeritur ulterius: An,

si Festum Patrocini extra tempus Paschale transferri contingat, deficientes Antiphonae Nocturnorum suppleri debeant de communi vel potius, omissis assignatis pro tempore Paschali, debeant omnes assumi ex alio Festo 19. Martii?

S. eadem Congregatio, exquisita sententia R. P. D. D. Apostolicarum Caeremoniarum Praefecti, referente Emo et Rmo Dom. Cardinali Salviati, respondit

Ad 1.: „Affirmative ad primam partem*, Negative ad secundam.“

Ad 2.: „Negative ad primam partem, Affirmative ad secundam.“

Et ita declaravit et servari mandavit. n. 4442 ad 3 et 4 die 11. Sept. 1790.

Quum ex Indulto apost. domin. 3. post Pascha celebretur in Collegiata Nissae festum ss. mm. Aureli etc. ob eorum s. reliquias hic conditas sub ritu dupl. 2. cl. solemniter et si in eadem dominica occurrat in Calend. Dioeces. celebrari festum Patrocini s. Joseph sub ritu dupl. min., exoritur dubium: an Officium de Patrocino s. Josephi ob conformitatem cum Dioecesi rom. transferri perpetuo possit in domin. 4. proxime sequentem post Pascha, vel plane quotannis omitti debeat aut in aliam diem stabilem transferri et in quam?

S. C. resp.: Festum ss. mm. Aurelii etc. esse celebrandum in dom. 3. post Pascha et pro festo Patrocini s. Joseph esse assignandam perpetuo dom. 4. post Pascha et quoties haec sit impedita, transfer. esse Patrocinium ad primam diem non impeditam juxta rubricas. n. 4445 ad 2 die 11. Sept. 1790.

Ad dubium: Per decretum 26. Januarii 1793 in Santanderien. ad du-

* Vd.: Decr. n. 4110 die 22. Apr. 1741; n. 4366 ad 1 die 4. Sept. 1773.

bium 19. declaratur, quod in festo dupl. min. Patrocini S. Joseph attendi debeat ejusdem dignitas in concurrentia alterius festi dupl. min., etiamsi hoc fuerit festum primarium, ita ut in casu debeantur vesperae integrae Patrocino s. Josephi cum commemoratione tantum alterius festi. Hinc dubitatur: An dignitas s. Josephi attendi debeat in ejusdem festo Patrocini, ubi habet ritum 2. class. et concurrat cum festo alicujus Apostoli seu Evangelistae, quin jam obstat Rubrica 127. Breviarii Romano-Seraphici noviter reformati?

S. eadem C., audito prius voto unius ex apostolicarum caeremoniarum Magistris, typis etiam vulgato, ad relationem Emi et Rmi D. Card. de Somalia Urbis Vicarii, dictae Congregationis Praefecti et Pontentis, rescribendum censuit: „Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.“

Et ita declaravit. n. 4474 ad 14 die 2. Maii 1801.

Vd.: *infra* decr. n. 5117.

In Ordine Carmelitar. excalceatorum celebratur festum Patrocini s. Josephi Ordinis Protectoris Dominica III. post Pascha sub ritu dupl. 1. class. cum magno apparatu et externa solemnitate: occurrit aliquando in dioecesi Bracharensi eodem die festum s. Petri de Rates, ejusdem dioecesis Patroni, a PP. Carmelitis celebrandum cum ritu 1. class. sed absque apparatu et externa solemnitate. Quaeritur primo: An in tali occurso transferri debeat festum S. Petri de Rates, an potius festum Patrocini s. Joseph? Si vero responsum detur, quod transferatur festum Patrocini s. Joseph, quaeritur secundo: an translatis iisdem duobus festis, scilicet s. Petri de Rates et Patrocini s. Joseph in Conventu Monialium Carmelitar. excalceatorum Oppidi Viannae propter festum fugae B. M. V. Conventus Titularis eadem

die quandoque occurrens, praeferendum sit postea in repositione festum Patrocini s. Joseph, eo quod jam cessaverit quoad forum solemnitas s. Petri de Rates?

S. C. resp.: „Faciendum de festo s. Petri de Rates Patroni principalis; transferendum illud Patrocini S. Joseph.“ Ad secundum vero quaesitum ejusdem dubii: „Servandas esse Rubricas generales de translatione festorum.“ n. 4487 ad 5 die 14. Maii 1803.

Ad dubium: Utrum festum Patrocini s. Joseph, quod celebratur 3. dom. post Pascha sub ritu dupl., sit transferendum ad aliam diem, si in eadem dominica occurrat aliquod festum ritus superioris?

S. C. resp.: De translatione festi Patrocini S. Joseph censuit transferri posse sed decrevit, ut pro die festo Episcopus (Hispalen.) assignet certam aliquam diem, quae non sit dominica fixa. n. 4039 ad 2 die 26. Nov. 1735.

Haec declaratio facta pro regnis Hispaniae valet etiam pro aliis regnis, quibus idem Officium concessum est. n. 4198 ad 2 die 11. Jan. 1749.

Quando Dominica 3. post Pascha, cui affixum est festum Patrocini s. Joseph 2. cl., occurrit festum altioris ritus ut in regno Poloniae ss. Adalberti et Stanislai MM., utrumque ad populum celebre 2. cl. cum octava, faciendum est Officium de s. Adalberto M. sive de s. Stanislao M. in regno Poloniae aliquando occurrens in dom. 3. post Pascha cum facultate transferendi festum Patroc. s. Joseph in primam diem non impeditam, quae tamen non sit dominica. n. 4110 ad 1 die 22. Apr. 1741.

Ad dubium: Quando dom. 3. post Pascha occurrit festum s. Marci Ev. vel ss. ap. Philippi et Jacobi, debeatne Patrocinium s. Joseph transferri?

S. C. resp.: Pro gratia; potest transferri in diem non impeditam sed extra

dominicam. n. 4110 ad 2 die 22. Apr. 1741; n. 4366 ad 2 die 4. Sept. 1773.

Attenta dignitate personae, licet aequalis sit ritus inter festa s. Marci et ss. ap. Philippi et Jacobi, Officium de Patrocino s. Josephi est recitandum, si cum praedictis solemnitatibus occurrat. n. 4143 ad 1 die 11. Maii 1743.

Et Patrocino s. Joseph concurrente cum dictis festis, vesperae non sunt dimidiandae sed integrae persolvendae de Patrocino attendente ratione superioris allata. *Ibidem* ad 2; sed juxta decretum n. 4395 ad 11 die 18. Decbr. 1779 tam in concurrentia quam in concurrentia horum festorum vesperae integrae debentur apostolis et evangelistis.

Patrocinium s. Joseph non habens locum in dom. 3. post Pascha ob concurrentiam alicujus festi altioris ritus vel dignitatis pro eo anno omitteatur, ex novissimo decr. in Einsidlen. 5. Maii 1736. n. 4143 ad 3 die 11. Maii 1743; n. 4271 die 16. Julii 1757.

Vd. infra decr. n. 5117.

Ad dubium: Festum Patrocini s. Joseph celebratur in Ord. Seraphico dom. 3. post Pascha sub ritu dupl. 2. cl.; postea vero pro omnibus Ecclesiis Portugalliae exiit recentior concessio moderniori et correctiori Officio decorata sub eodem ritu pro dom. 2. Octobr. Queritur: an Provinciae Seraph. Ordinis in Lusitania existentes debeant se conformare cum clero et aliis Ordinibus tam in Officio novo quam in die pro Regno assignata? et quatenus negative: an Provincia, quae a primo anno Regni indultum recepit, possit deinceps sic permanere et ipsi Regno se conformare? S. C. resp.: Affirmative in omnibus. n. 4395 ad 10 die 18. Dec. 1779.

Neapolitan.

Dum Emus et Rmus D. Card. Xystus Riario-Sforza Archiep. Neap. inter

sibi commissum clerum non unam deprehendit sententiam in designatione Officii Divini, quando Dom. III. post Pascha, cui sub ritu dupl. 2. cl. affixum est Officium Patrocini s. Joseph sponsi B. M. V., incidit, sicut anno vertente, 7. Kal. Maii, S. Marci Ev. natali die sub ritu pariter dupl. 2. cl. recurrente, ac alii innixi Decretis S. R. C. 5. Id. Julii 1743 in Senen. et 7. Kal. Febr. 1793 in Santandariensi praecedentiam concedant Officio Patrocini S. Joseph, ac alii e contra juxta sancita de anno 1781 14. Kal. Martii asserant persolvendum de s. Marco Ev.; pastoralis sui muneris esse duxit S. eidem R. C. sequentia duo dubia proponere, ut cuicumque ulteriori opinionum varietati via penitus pracludatur, nimirum:

1. Cuinam ex praefatis Decretis in simili concurrentia sit inhaerendum seu quodnam ex enunciatis festis simul concurrentibus sit praeferendum?

2. An in casu quod standum sit Decreto de anno 1781 edito, an novissimum Decretum anni 1793 saltem de sola concurrentia intelligendum sit?

Super quibus dubiis a Secretario fideliter de more relatis in Ordinariis S. R. Comitibus ad Quirinales Aedes hodierna die habitis diligenti instituto examine S. ipsa C. rescribere rata est

Ad 1.: „Standum esse Decreto diei 16. Febr. 1781.“

Ad 2.: „Intelligendum de concurrentia et concurrentia simul.“

Atque ita rescripsit et declaravit. N. 5117 die 11. Sept. 1847.

PATROCINIUM B. V. M.

1) Festum.

Vd.: *Missa vot. B. V. M.* (in Sabb., decr. Pii VII. die 22. Junii 1819).

Benedictus XIII. benigne concessit, ut in toto Statu eccl. ab omnibus, qui

ad horas canonicas tenentur, Patrocini B. V. M. dom. 2. Novbr. cum Off. et Missa sub ritu dupl. maj. celebrari debeat. S. R. C. 23. Aug. 1725, 15. Sept. 1736.

Pius PP. VI.

Cum, sicut venerabilis frater Archiepiscopus necnon dilecti filii Presbyteri et homines civitatis de Guatimala in Indiis Occidentalibus Nobis nuper exponi fecerunt, ipsi pro eo, quem erga Deiparam praeseferebant, affectu, ejusdem cultum et venerationem in dies augeri summopere desiderant, Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in praemissis opportune providere ac ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

Nos igitur dictos exponentes specialibus gratiis et favoribus prosequi volentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, ut in perpetuum pro eadem civitate et dioecesi de Guatimala ritum Officii Patrocini Beatae Mariae Virginis a duplici majori ad duplicem secundae classis sine octava elevari possit, auctoritate apostolica tenore praesentium indulgemus.

Datum Romae die 3. Mart. 1796.

(Bull. r. Contin. t. X. p. 1.)

2) Missa in casu transl.

Vd.: *Patr. B. V. M.* (transl., decr. n. 4549 nota).

3) Translatio.

In Hispaniis Patrocinium B. V. M. sub dupl. maj. in dom. 2. Novbr., ab Ordinario assignata, celebratur. Queritur: si eveniat octava Omn. SS. vel alterius Sancti, qui habet octavam, vel aliud festum classicum dignius, adeo ut octava transferri non debeat, nec per commemorationem transire possit, an festum alia dominica ejusdem mensis vel prima die non impedita infra hebdomadam celebretur?